Viernes 7 de noviembre de 2025

Disposicion de los Recursos Atendidos

Numero de Recurso

CC-2025-0550

KLRA202500009

Integracion de Sala Especial I ,
Hon. Mildred G. Pabon Charneco, Hon. Erick V. Kolthoff Caraballo y el Hon. Angel Colon Pérez

CC-2025-0549 KLAN202500425 WEST COAST DEVELOPMENT CORPOORATION V. CENTRO DE RECAUDACION DE INGRESOS MUNICIPALES Y OTROS AUTO DENEGADO

Integracion de Sala Especial 1
Hon. Maite D. Oronoz Rodriguez, Hon. Erick V. Kolthoff Caraballo y el Hon. Roberto Feliberti Cintrén

OLMO RIVERA, AIRAMSERET

A\

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO PARQUE CENTRO Y
’ OTROS

Sala de Despacho I

Hon. Maite D. Oronoz Rodriguez, Hon. Erick V. Kolthoff Caraballo y el Hon. Angel Colén Pérez

. Tribunal de Disposicion
Tribunal . .
Apelaciones/Agencia
Supremo .
de Origen

AUTO DENEGADO

AC-2025-0050 | KLRA202500275 | RICOH PUERTO RICO, INC. . ég;\%:%sv E}SEOI?EARREES;jg%STTﬁ%SDE 1L ADRAINISUERACION IDIE AUTO DENEGADO
CC-2025-0551 %ﬁgggggg?ﬂ SYSTEM ONE, INC. V. g%%gs RIVERA, ROLANDO; CRESPO RUIZ, WENDY Y LA SBG Y AUTO DENEGADO
CC-2025-0552 | KLAN202500300 gggsE%PI\I;?ER?:%};ER%\;ggggﬁ%%?ggompmSENTAD R VRM ENTERPRISES, INC. Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2025-0553 | KLAN202300521 ?g %A(I;;?{SQAMOS’ ANTONIO; RODRIGUEZ CINTRON, ROSANY Y LA LAM INVESTMENT SOLUTION, LLC AUTO DENEGADO
CC-2025-0554 | KLAN202500397 | ACEVEDO RIOS, WILFREDO v.  TRIPLE-S VIDA, INC. AUTO DENEGADO
CC-2025-0555 |  KLCE202500582 | TORAL MUNOZ, JOSE M. v.  CINTRON PERALES, RAFAEL Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2025-0556 | KLAN202500093 | RACHELE, CATERINA v.  UNIVERSAL INSURANCE COMPANY Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-20250559 | KLCE202300409 gfgl‘g‘rg fI:IS“TENDE’ VEREMUNDO, QUINONES MATOS, LYDIA v.  QUINONES MESTRE, ISRAEL Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2025-0560 | KLAN202500421 | AUTOMECA TECHNICAL COLLEGE v.  FABERY FARIA, AMARILYS AUTO DENEGADO
CC2025-0561 | KLAN202400533 | MARTINEZ MORALES, LUZ ENEIDA Y OTROS v.  ALEJANDRO SERRANO, KATHIA V.Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2025-0563 | KLCE202500663 | ASOCIACION RECREATIVA DE RESIDENTES LA VISTA, INC. v.  ROBLES BERAS, SANDY DANILO AUTO DENEGADO
CC-2025-0564 | KLRA202500275 | RICOH PUERTO RICO, INC. o R s SUBASTAS DE LA ADMINISTRACION DE AUTO DENEGADO
o | ke | ORTIZ ARROYO, HIGINIO v.  ARROYO TORRES, EDNA; GONZALEZ LOUBRIEL, AIXA AUTO DENEGADO
CC-2025-0651 |  TA2025CE00390 | ORTIZ ARROYO, HIGINIO v.  ARROYO TORRES, EDNA; GONZALEZ LOUBRIEL, AIXA AUTO DENEGADO
CC-2025-0350 | KLCE202500363 iggﬁ%iioggfgd%fggg gﬁ%ﬁ%ﬁooécﬁ\é%zgm ALA v OISO AUTONOMO DE CAGUAS REPRESENTADO POR SU SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2025-0441 |  KLCE202500449 | SUCESION DON SILVA-MONGE, LUIS D. Y OTROS v.  POPULAR SECURITIES, LLC RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho II

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y la Hon. Camille Rivera Pérez

Disposicion

AC-2025-0051

AC-2025-0053

AC-2025-0054

AC-2025-0055

CC-2025-0566

CC-2025-0567

CC-2025-0568

CC-2025-0569

CC-2025-0570

CC-2025-0571

CC-2025-0572

CC-2025-0574

CC-2025-0575

CC-2025-0578

CC-2025-0579

AC-2025-0033

CC-2025-0372

CC-2025-0407

KL.AN202500291

KLAN202500430

KLAN202400979

KLCE202500604

KLAN202401152

KLAN202401152

KLAN202500423

KLCE202500392

KLCE202500490

KLAN202500216

KLAN202500303

KLAN202200303

KLCE202500576

KTL.AN202400950

KLRA202500233

KLAN202500142

KLCE202500361

KLCE202500475

ISLAND PORTFOLIO SERVICES, LLC.

VP PETROLEUM LLCY OTROS

MUNICIPIO AUTONOMO DE CATANO

PUEBLO DE PUERTO RICO

SANCHEZ PAGAN, JOSE RAFAEL

SANCHEZ PAGAN, JOSE RAFAEL

VARGAS DE CARDONA, LETTY MARISOL; CANCEL MELENDEZ,
FERNANDO

PUEBLO DE PUERTO RICO

CIRILO HERNANDEZ HERNANDEZ, LLC Y OTROS

SAFAR HALABI, OMAR

ALVARADO VARGAS, FRANCISCO; VEGA COLON, CARMEN LY LA
SLGY OTRO

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

GUEVARA NUNEZ, MARTA

ESCAMBRON UNIDO, INC.

TORRES LEON, JORGE

PHALANX CAPITAL SERIES 20 REAL ESTATE, LLC

COLON BURGOS, CARLOS E. Y RIVERA RODRIGUEZ, XIOMARA S.

RAMOS RIVERA, KARINA K.

J & Z GENESIS Y OTROS

BOU SANTIAGO, JOSE L.: BOU SANTIAGO, AKA JOSE Y OTROS

BELLO COLON, CHRISTIAN

FHR ESJ OPERATIONS, LLC T/C/C FAIRMONT EL SAN JUAN RESORT

FHR ESJ OPERATIONS, LLC T/C FAIRMONT EL SAN JUAN RESORT

FERNANDEZ, MANUEL

LOPEZ SANTIAGO, LUIS

SUCESION DE DON ARVESU GASET, PEDRO Y OTROS

BERRIOS CASILLAS, CARLOS NOEL, ET AL.

TARRATS ORTALAZA, LUIS A. DR. Y OTROS

SANTANA HERRERA, JULIO MANUEL

MALDONADO SANTANA, ALCIDY

BELLA INTERNATIONAL, LLC Y OTROS

OFICINA DE GERENCIA Y PERMISOS

CARIBE PROFESSIONAL INSURANCE AGENCY, INC.

MORAN LANTIGUA, MARIA EMPERATRIZ Y OTROS

RIVERA DURAN, PEDRO; VERSATECH, INC. Y OTROS

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de
Apelaciones/Agencia
de Origen

Integracion de Sala Especial I
Hon. Mildred G. Pabon Charneco, Hon. Erick V. Kolthoff Caraballo y el Hon. Luis Estrella Martinez

AC-2025-0057 KIL.AN202300376 PR ASSET PORFOLIO 2013-1 INTERNATIONAL, LLC v. ONE ALLIANCE INSURANCE CORPORATION

Sala de Despacho III

Hon. Mildred G. Pabon Charneco, el Hon. Luis F. Estrella Martinez y el Hon. Ratl A. Candelario Lopez

Disposicion

AUTO DENEGADO

AC-2025-0058

CC-2025-0499

CC-2025-0580

CC-2025-0581

CC-2025-0583

CC-2025-0585

CC-2025-0586

CC-2025-0587

CC-2025-0589

CC-2025-0591

CC-2025-0592

CC-2025-0593
CC-2025-0613
CC-2025-0614

CC-2025-0594

CC-2025-0595

CC-2025-0358

CC-2025-0415

CC-2025-0421

KLCE202500661

KLAN202500221

KLAN202301111

KLAN202500328

KLAN202500484

KLCE202500579

KLAN202500404

KLRA202500300

KLAN202500190

KLCE202500658

KLAN202500412

KILRA202500280

KLCE202500634

KLRA202500173

KIL.AN202500012

KLCE202500477

KLAN202500378

CHLOE LIM, JIHEE

AIREKO CONSTRUCTION MANAGEMENT SERVICES, LLC

PUEBLO DE PUERTO RICO

ORTIZ JIMENEZ, JORGE Y OTROS

RAMIREZ CRUZ, LUIS A.; LARA SANTIAGO, ILKA L. Y LA SLG

DICAMAR CORP.; DIAZ MARTINEZ, TAMARA L. Y OTROS

DAVILA COLON, LUIS RAFAEL

GARCIA OJEDA, EDWIN

MAYSONET MALAVE, PAULA

FRANCIS & GUEITS LAW OFFICES P.S.C. Y OTROS

BATHROOM JEWELS, INC.

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYNABO Y OTROS

VIVALDI OLIVER, JOSE A.; RAMIREZ KAUFFMAN, MARIE A.

SPECIAL CARE PHARMACY SERVICES, LLCY OTROS

MENDEZ OLIVIERI, OLGA MARGARITA

EL CANO RESORT, INC.

BANCREDITO HOLDING CORPORATION

v. KU KWON, JESSE
v. NUNEZ CAMACHO, JOSE Y OTROS

v. RABELO RODRIGUEZ, KENNETH A.

v. HEIDE ISERN H/N/C ISERN REALTY Y OTROS

v. ORMI CORP, FIRSTBANK Y OTROS

v. RAFISO INVESTMENT, LLC; H. DIAZ SANTINI & CO., INC Y OTROS
v. HMTC DTC Y HMG; UNIVISION COMMUNICATIONS, INC. Y OTROS
v. JUNTA DE LIBERTAD BAJO PALABRA

v. COLON DIAZ, MARCOS DAVID Y OTROS

v. MUNICIPIO AUTONOMO DE CAGUAS Y OTROS

v. RIVERA EMANUELLI, GABRIELA S. Y OTROS

v. AEE; LUMA ENERGY, LLC Y OTRO

SISTEMA UNIVERSITARIO ANA G. MENDEZ INCORPORADO Y
OTROS

v. ALIVIA INFUSION SERVICES, LLC; METRO PAVIA AT HOME

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO SURFSIDE MANSION Y
OTROS

GARCIA RIVERA, EDWIN; FONSECA SALACETTI, LARISSA Y LA
SLBG Y OTROS

V. DRIVEN ADMINISTRATIVE SERVICES BANCREDITO BANK & TRUST

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




